Департамент энергетики й тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«9>_=.

ы
277.57 Г.

егистранционный не

7ИХ
РЯДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАР! ФОВ

ИВАНОВСКОИЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
‘от15 декабря 2023г.  _ №52.

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию с использованием метода индексации установленных

‚ тарифов для потребителей000 «ИТЭС» (Шуйский м.р., д. Милюковка) на 2024- 2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «ИТЭС» (Шуйский м.р., д. Милюковка) на 2024-2026 годы
согласно приложению1.

2.. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую ‘энергию для
потребителей ООО «ИТЭС» (Шуйский м.., д. Милюковка) на 2024-2026 годы

- согласно приложению2.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования для

формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода
индексации установленных тарифов для потребителей ООО «ИТЭС»
(Шуйский м.р., д. Милюковка) на 2024-2026 годы согласно приложению3. |

4. Возмещение недополученных ‘доходов от. разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные в п. 3 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2024 по 31.12.2026.

6. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1, 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

01.12.2023 №48-т/5. |

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

‘опубликования.
|

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Ж.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/5

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением остры

№ Наименование от 1,2|от2,5|от7,0 Свыше! Йи

т регулируемой Вид тарифа Год 1 2 25 70 И 13,0| редуци
организации полугодие|полугодие ) ‚ , кг/|рованна. .. . т кг/|кг/см

| кг/ 5 ..
27 5 5 „|см?|ый пар

см см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024 5 135,50|5 815,86 - - - - -
000 «итэс»ь|бАноставо

1.|(Шуйский м.р., руб "Гкал 2025 5 625,49|5641,70
.М ‘ ?

д. Милюковка) |6 НДС|2026|564170|5970,53

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/5

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остр
-

ыйиИ

№ | Наименование ` от 1,2|0т2,5|от7,0 |Свыш| реду
п/ регулируемой Вид тарифа Год до до до @

| циро
п организации 1 полугодие|2 полугодие 2,5 7,0 13,0 13,01 ванн

кг/|кг/см кгГ/ КГ/|ый
см? 2 см?|см?|пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2024|2455,491|2791,89? - - - - -
|

ООО «ИТЭС» Одноставо
552 791,89

1.|(Пуйскийм.р., чный, 2025|2791,89?|2981,743 - - - - -

. Милюковка 6./ГЛ ал |006|2081743|3133,81*|- | -

* Выделяется в целях реализации пункта6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

' Тариф без учета НДС -2 046,24 руб./Гкал
2? Тариф без учета НДС —2 326,58 руб./Гкал

3 Тариф без учета НДС —2 484,78 руб.Гкал
4 Тариф без учета НДС -2 611,51 руб./Гкал

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 № 52-т/5

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию с

использованием метода индексации установленных тарифов

Инлекс. Показатели|’Реализация’. |Динамик

Базовый 5 фф ТИНЫ Нормат Уровень энергосбере| . программ в а

Наименование уровень сти ивный надежно жения и области изменени

№
регулируемой Год |операционныхоперационн

уровень! сти рнергетическэнергосбережен Я

пт организации сходов ых
прибыл |теплосн ой ия и повышения расходов

ь р
асходов

и |абженияэффективное энергетической на
р - ти эффективности| топливо

тыс. руб. % %

—
Производство тепловой энергии

ООО «ИТЭС» 2024 2 705,484 1,0 х х Хх Хх х
1. (Пуйский м.р., д. 2025 х 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

Милюковка) 2026 Хх то х х х х >